



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Perizia di spesa per la Manutenzione Straordinaria della Viabilità del Centro Abitato.

COMMITTENTE: Comune di Porto Azzurro

Porto Azzurro, 28/02/2021

IL TECNICO
Geom. Riccardo Ravaioli



| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | | | |
| 1 01 | Fresatura superficiale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso eseguita con idonea macchina fresatrice o con idoneo mezzo meccanico compreso carico, trasporto e smaltimento presso pubblica discarica, stoccaggio o impianto di frantumazione (Profondità compresa tra 0 e 3 cm) | | | | | | | |
| | Via dei Martiri | 1,00 | 50,00 | 1,000 | | 50,00 | | |
| | Via Kennedy - Inizio strada Incrocio Via Cerboni | 1,00 | 13,70 | 1,500 | 3,000 | 61,65 | | |
| | Via Kennedy - Altezza Civico 7 | 1,00 | 11,00 | 4,900 | 3,000 | 161,70 | | |
| | Via Kennedy - Altezza Civico 10 | 1,00 | 21,15 | 1,500 | 3,000 | 95,18 | | |
| | Via Kennedy - Altezza Arrivo Scalitanta da Via Romita | 1,00 | 16,80 | 1,500 | 3,000 | 75,60 | | |
| | Via Kennedy - Altezza civico 34 | 1,00 | 3,50 | 3,500 | 3,000 | 36,75 | | |
| | Via Kennedy - Incrocio con Viabilità privata dopo dopo civico 34 | 1,00 | 7,30 | 6,750 | 3,000 | 147,83 | | |
| | Via Cerboni - Inizio Strada Incrocio Via Kennedy | 1,00 | 2,00 | 1,000 | 3,000 | 6,00 | | |
| | Via Cerboni - Altezza Civico 5 | 1,00 | 10,00 | 1,000 | 3,000 | 30,00 | | |
| | Via Cerboni - Altezza Civico 12 | 1,00 | 25,00 | 1,500 | 3,000 | 112,50 | | |
| | Via Cerboni - Altezza Civici 9/11 | 1,00 | 8,25 | 3,100 | 3,000 | 76,73 | | |
| | Via Cerboni - Altezza Civici 22/24 | 1,00 | 5,00 | 1,500 | 3,000 | 22,50 | | |
| | Diga Foranea | 5,00 | 12,00 | 0,500 | 3,000 | 90,00 | | |
| | SOMMANO m2/cm | | | | | 966,44 | 1,20 | 1'159,73 |
| 2 02 | Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso eseguita con idonea macchina fresatrice o con idoneo mezzo meccanico compreso carico, trasporto e smaltimento presso pubblica discarica, stoccaggio o impianto di frantumazione (per profondità eccedente i primi 3 cm) | | | | | | | |
| | Via Kennedy - Altezza Arrivo Scalitanta da Via Romita | 1,00 | 16,80 | 1,500 | 9,000 | 226,80 | | |
| | Via Kennedy - Altezza civico 34 | 1,00 | 3,50 | 3,500 | 9,000 | 110,25 | | |
| | SOMMANO m2/cm | | | | | 337,05 | 0,80 | 269,64 |
| 3 03 | Preparazione del piano di posa del manto stradale, eseguito con l'ausilio di idonei mezzi meccanici. | | | | | | | |
| | Su Fresatura di cui alla voce 01 | | | | | 781,06 | | |
| | Su Fresatura di cui alla voce 02 | | | | | 226,80 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 1'007,86 | 0,15 | 151,18 |
| 4 04 | Rialzamento telai di chiusini/griglie o griglie compreso la rimozione e smaltimento del materiale di risulta e la successiva muratura, per arrivare con precisione alla quota del piano stradale finito. | | | | | | | |
| | Via Kennedy | | | | | 30,00 | | |
| | Via Cerboni | | | | | 18,00 | | |
| | Via del Martiri | | | | | 6,00 | | |
| | Via dei Martiri - Incrocio Viale Italia | | | | | 2,00 | | |
| | Lungomare Paride Adami | | | | | 12,00 | | |
| | Lungomare Paride Adami | | | | | 8,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 76,00 | 90,00 | 6'840,00 |
| 5 05 | Ripristino del piano stradale mediante fornitura e posa in opera di manto in conglomerato bituminoso con aggregato pezzatura 0/20 (Binder), spessore compreso 6 cm, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco con emulsione bituminosa e rullatura con rullo vibrante, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. | | | | | | | |
| | Riempimento Su fresatura di cui alla voce 02 | | | | | 337,05 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 337,05 | 16,00 | 5'392,80 |
| 6 06 | Ripristino del piano stradale mediante fornitura e posa in opera di manto in conglomerato bituminoso con aggregato pezzatura 0/10 | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 13'813,35 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | |
|---------------------|---|--|---|--|--------|--|----------|-----------|--|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| | RIPORTO | | | | | | | 13'813,35 | |
| | (Tappeto di Usura), spessore compreso 3 cm, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco con emulsione bituminosa e rullatura con rullo vibrante, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Via Kennedy Via Cerboni Via dei Martiri Via dei Martiri Lungomare Paride Adami Lungomare Paride Adami Rotatoria Finale Rifacimento Pendenza per defluizione acque meteoriche Loc. Baracone Riparazione Fessurazione su Diga Foranea Riparazione avvallamento su Diga Foranea Riempimento su Fresatura di cui alla voce 01 | 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 5,00 | 235,00 155,00 16,00 30,00 160,00 12,00 | 5,520 5,000 6,000 5,500 7,100 0,500 | | 1'297,20 775,00 96,00 165,00 1'136,00 255,00 55,00 30,00 12,00 929,69 | | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 4'750,89 | 12,00 | 57'010,68 | |
| 7 07 | Fornitura e posa in opera di pozzetto sifonato per la raccolta delle acque meteoriche completo di telaio e griglia in ghisa sferoidale c. 250 delle dimensioni interne di cm. 50 x 50, oneri di scavo, allettamento e rinfianco in cls magro, rinterro e quant'altro necessario per rendere l'opera finita a regola d'arte. | | | | | 5,00 | | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 5,00 | 250,00 | 1'250,00 | |
| 8 08 | Fornitura e posa in opera di condotta per acque bianche in p.v.c. rigido UNI-EN 1401-1, diametro interno mm. 200, compreso giunto, bicchiere ed anello elastometrico, allacciamento a pozzetto, pezzi speciali, curve, bloccaggi in cls, oneri di scavo, allettamento, rinfianco , ricopertura e rinterro. | 1,00 | 30,00 | | | 30,00 | | | |
| | SOMMANO ml | | | | | 30,00 | 45,00 | 1'350,00 | |
| 9 09 | Realizzazione di segnaletica orizzontale a norma UNI EN 1436/98 con vernice spartitraffico rifrangente (gialla), in quantità di 1,6 Kg/mq per larghezze di 12 cm, a formazione di stalli auto compresa la lettera "R". Stalli in Via Kennedy Stalli in Via Cerboni Lungomare Paride Adami | | | | | 19,00 14,00 2,00 | | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 35,00 | 15,00 | 525,00 | |
| 10 10 | Realizzazione di segnaletica orizzontale a norma UNI EN 1436/98 con vernice spartitraffico rifrangente (gialla), in quantità di 1,6 Kg/mq per larghezze di 12 cm, a formazione di stalli auto per disabili. Via Cerboni | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 45,00 | 45,00 | |
| 11 11 | Realizzazione di segnaletica orizzontale a norma UNI EN 1436/98 con vernice spartitraffico rifrangente (gialla), in quantità di 1,6 Kg/mq per larghezze di 12 cm, a formazione di stalli per carico e scarico. Via Cerboni Lungomare Paride Adami | | | | | 1,00 1,00 | | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 48,00 | 96,00 | |
| 12 12 | Realizzazione di segnaletica orizzontale a norma UNI EN 1436/98 con vernice spartitraffico rifrangente (bianca), in quantità di 1,6 Kg/mq per larghezze di 12 cm, a formazione di stalli auto. | | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 74'090,03 | |

